UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

RESOLUÇÃO 26/94No

3.081/94-65

Parecer da Comissão de En-óZno de Gradua-

a aprovação unanime do Plenãrio da

RESOLVE:

2o^ - Revogam-se as disposições em contrãrio.Art.

1994DEJULHODESALA DAS SESSÕES, 12

Art.
*ia exigida

CONSIDERANDO o que, consta do Processo no
Departamento de Desenvolvimento Pedagógico;

Hori-
que />i-

; rlcv -B-o • ai' (ue oh

1o - Aprova*, o Quadro Demonstrativo da Carga
para a Graduação nos diversos Cursos da UFES,

ca fazendo parte integrante da presente Resotução.

ARTEL1RÍOBOLSANELLO
NA PRESIDÊNCIA

0 CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA UNIVERSIDA
DE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias;

CONSIDERANDO o
ção e Extensão;

CONSIDERANDO, ainda,
Sessão Ordinária do dia 12 de julho de 1994,

C.H. WlNlMAc.H. 1’iitviaiA uu.
CURRÍCULOC U R S O

OPT. GRADUAÇAOO0R.B CA

30402760NUÍS1RAÇAO 2700
303021028205200
301542025955210

DNIIOHIA
03360
04020

UI1TETURA 403036603600
36603^80 1800200

ES5 PLÁSTICAS

liioteconohia
21 00 05400

12027005410

NC2IA DA COHPUTAÇAO
2401111
1501112
45

i
1801123
2701124

?*C2IAS BIOLÓGICAS 282025602500
2565 0 25652110
2610 60 26702200

27025502210 2820

fclAS CONTfiBEIS 304027602700
2895755600 2820

B=> A+Prática Desportiva

1113
1121
1122

9210
9220

4200
4210

1965
2640

2715
2805

195
210

630
930

2100
2820

2595
3570

2955
2955

3360
4020

2915
2970
2970
2970
2970

2865
2775
2760
2790
2700

C= B+10%(Art.B5 Reg.UFES)

3600*1

J—i “unimo aprovado paio CFE
'■não inclui C.H.de estágio

250D*1

C.H.de

C.ll. HÍN1MAC.ll. PREV1SIA L£1S.
CURRÍCULOCURSO

GRADUAÇAOOPT.08R.B CA

CIAS ECONOHICAS 2760 30402700
9455800
4655810
2405820

CIAS SOCIAIS 249022602200
2085 23252407600

N1ICAÇA0 SOCIAL 304027602700
2250022506000

2280022806011

2460024606012
25357524606013
285002850
285002850

ITIO 304027602700
30002820 1806200

282025602500

172015601500
1575O1575

268527024159412

210 268524759413

iç;ao FÍSICA 323029402880
2880028802410

2250022502501

0 213021302502

840 312022802510

TUAGEH
366022534352610

HilARIA CIVIL

5550400

0410

0420

licenciatura da Curta Duraçao

6021
6022

3270
3615
3615

1800
2400
2580

225
240

3825
3840
3855

2745
2865
2820

CAO ARTÍSTICA
IAAU*2

2 9411*z

C.ll. níNllHAC.ll. PREV1SIA LEE.
CURRÍCULOm s o

GRADUAÇAOOPT.OBR.B CA

SEENHARIA DE COHPLÍTAÇH3 403036603600
397518037950520

403036603E1NHARIA ELÉTRICA 3600
50533150610

3915 00620

40303660SEINHARIA RECANICH 3600
390015037500010
390036035400830

3040ÍAUÍSTICA 27602700
42022951600
4202*4001610

2490LOaSOFIA 22602200
220036019207401
246036021007402

28205IICA 25602500
25507524751001
26706026101002

2490X2RAFIA 22602200
249013523556401
249013523556402

mORiA 249022602200
246039020706611
246040019006612

ÍFRAS 249022602200
232530020250201
232515021750202
232515021750310
2460024600320
232530020250410
2460-30021600420

folha...na outraContinua

cá

2715

2820

3900
1

3915

c.ii. nlNinnC.H. PREVISTA LEE. CURRÍCULOCUR.5 O
GRADUAÇAOOPT.OBR.CBA

249018023108520
2490.024908620
2490024908720

2490HIEIflATICA 22602200
250572017851211
250572017851213
247518022951214
247527022051221
249018023101222
2490024901310

DKCINA
02800
02810

39603600(W0L0GIA 03000
03010

2490AGOGIA 22602200
238522521606801
225028519656802
225022520256803

18020706804
24022206810

276024025206820
246024022206910

1C0L0GIA 403534536907000

2820ínicA 25602500 27004526553200

WIÇO SOCIAL
300 291026107210

duração da no mínimo 10% do tempo da djração tto

5940
6420

3750
3Ôá5

5940
6420

3750
3825

2250
2460

4 3600*

5 2700*

jãgina seçuinte...
limitação de máximo

3
4500a

continua na
mínimo dois semestres, sem13--- --------- -——_______ _______ J---------

4= não inclui C.H. de estágio que deve ser no
tj* ja incluida Prática Desportiva

l ~ nnaaiinilii liíoi- niinomiQÍnnadn r.nm

C.H. NÍNIFIAC.H. PREVISTA LEE.
CURRÍCULOCURSO

GRADUAÇAOOPT.08R.C0A

EJOLLOGIITA hecanica

aa

25002500
2250022501420

i

2200*42200*4